Протокол заседания Комиссии по развитию городской среды
(рассмотрение предложений от жителей МО «Город Гатчина» по реализации проекта создания комфортной городской среды на предмет выбора мероприятий  по благоустройству общественной территории 
МО «Город Гатчина» для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.)
г. Гатчина                                                                                                  05.04.2018
(16 час. 00 мин.)
	Присутствовали:
Председатель комиссии

Фараонова Е.Ю.                                                                                                          

Члены комиссии
	Заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района

	Григорович К.А.
	Депутат совета депутатов МО «Город Гатчина»;



	Запащикова И.В.
	Председатель Гатчинской районной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);



	Коновалов Д.В.
	Председатель Комитета градостроительства и архитектуры администрации Гатчинского муниципального района;

	Кравчук М.В.
	Председатель Общественной палаты Гатчинского муниципального района

(по согласованию); 

	Петров А.А.
	Председатель Комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района;

	Прилепов В.Р.
	Председатель Общественного совета № 1 города Гатчины (по согласованию);

	Овсянник Д.А.

Сазонова Е.С.


	Руководитель некоммерческой организации «Центр добровольческого развития»;
Главный специалист отдела городского хозяйства Комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района;

	Супренок А.А.
	Начальник отдела городского хозяйства Комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района;

	Суралева Е.И.
	Депутат совета депутатов МО «Город Гатчина», помощник председателя Совета депутатов МО «Город Гатчина» (по согласованию);



	Федоров А.А.
	Заместитель председателя  совета депутатов МО «Город Гатчина»

(по согласованию);

	Филимонова С.Г.
	Председатель Совета ветеранов микрорайона «Аэродром»

(по согласованию).


Присутствуют:  13 членов комиссии, кворум есть, заседание правомочно.
Повестка дня: 
1.Избрание секретаря комиссии.
2. Рассмотрение предложений от жителей МО «Город Гатчина» по реализации проекта создания комфортной городской среды на предмет выбора общественной территории МО «Город Гатчина».
По 1 вопросу повестки дня рассмотрели предложение избрать секретарем комиссии – Сазонову Е.С. (главного специалиста отдела городского хозяйства Комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района).
Решили (единогласно): Избрать секретаря комиссии – Сазонову Е.С. (главного специалиста отдела городского хозяйства Комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района). 
По 2 вопросу повестки дня  провели обсуждение итогов рассмотрения предложений от жителей МО «Город Гатчина» по реализации проекта создания комфортной городской среды на предмет выбора мероприятий по благоустройству общественной территории МО «Город Гатчина».
Слушали Фараонову Е.Ю.: В рамках общественных обсуждений 04.04.2018 состоялась встреча с жителями МО «Город Гатчина» на предмет выбора мероприятий по благоустройству общественной территории МО «Город Гатчина». 
В период с 19.03.2018 по 04.04.2018 принято 83 предложения от жителей МО «Город Гатчина».
Предлагаемые мероприятия по благоустройству территории:

Устройство дорожно-тропиночной сети, установка малых архитектурных форм, озеленение территории, организация игровых, тематических и спортивных зон, организация зон отдыха, устройство освещения, устройство велодорожек и велопарковок.

Решили (единогласно): Включить предложенные мероприятия в проект благоустройства общественной территории – бульвар Науки, расположенный по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, участок ул. Коли Подрядчикова между ул. Академика Константинова и ул. Русинова.
Председатель комиссии                                                               Е.Ю.Фараонова
Секретарь комиссии
Е.С.Сазонова
1

